
弘前在宅ケア研修会 

共催：弘前市医師会（弘前地区在宅医療支援センターそよかぜ） エーザイ株式会社   

 
 

   

  

 【開会の辞】（19:00～19:10）    石沢内科胃腸科 院長 石澤 誠 先生 
 

 【基調講演】（19:10～19:40） 

 「 高齢者転倒予防のヒント－防御反応を鍛えよう－ 」 

 弘前市立病院 リハビリテーション科 技師長 佐藤 誠剛 先生 
 

 【特別講演】（19:40～20:30） 

 「 高齢者の運動器障害～最新の薬物療法を含めて～ 」 

         さわだ整形外科 院長 澤田 雅章 先生 

 

※当日は軽食をご用意しております。（なお、国公立等の施設にご所属の先生方におかれましては、事
前にご所属施設の規則等をご確認の上、ご対応いただきますようお願い申し上げます。） 

本講演会は、日本医師会生涯教育制度に係る認定講座(１．５単位)となります。 

(カリキュラムコード:１４医療と福祉の連携、６２歩行障害、８０在宅医療) 

 日時：2016年３月２２日（火） １８：５０～２０：３０ 
 

 場所： ホテルニューキャッスル ３F 麗峰の間 

              弘前市上鞘師町２４－１ ＴＥＬ：０１７２－３６－１２１１  
     製品紹介（18:50～19:00） 「骨粗鬆症治療薬アクトネル錠の最近の知見」 エーザイ㈱ 

謹啓 
時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。現在、超高齢者社 
会に伴い、在宅医療の重要性が高まっています。この度、在宅でのより良い医療と介護の 
提供と、多職種連携を推進する目的で下記の研修会を企画させて頂きました。 
在宅での医療と介護に従事している方々に幅広くご参加頂きたいと考えております。 
ご多忙中とは存じますが、奮ってのご参加を心よりお待ちしております。        謹白 



※参加希望多数の場合は、お申込み順等によりご希望に添えない可能性がございます 
※駐車場の台数に限りがありますので、乗り合い 又は公共交通機関をご利用ください 

ＦＡＸ返信用 
 

 宛  先：エーザイ株式会社 青森コミュニケーションオフィス 宛 
 

 FAX番号：０１７－７７６－４４６７ 

会場へのアクセス 

会場準備の都合上、３月１７日（木）までに必要事項をご記入の上、
FAXでご送付いただきますよう、お願い申し上げます。 

「弘前在宅ケア研修会」 
の聴講を申し込みます。 

 
 

ご施設名：          （ご参加は医療と介護に従事している医療関係者に限ります）              

 

ご芳名：         （複数名の場合は、代表者名と人数をご記入下さい） 

           

ご連絡先：TEL       FAX        

【お問い合わせ先】 
エーザイ株式会社 
臼田 悠 
℡080-5901-4298 


